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Nyt tappecenter i Kolding  
Information til nuværende og kommende donorer  

Et nyt og større plasma- og fuldblods tappecenter er 

på vej i Kolding, Målet med et nyt center er at tappe 

endnu flere donorer og dermed hjælpe endnu flere 

patienter. Efter planen er tappecenteret klar til at 

modtage donorer i starten af 2026.  

 

Behov for flere donorer  

For at kunne udnytte det nye centers fulde kapacitet 

er der behov for mange donorer. Derfor ønsker vi al-

lerede nu at øge antallet af bloddonorer i området.  

 

Når antallet af bloddonorer øges, inden det nye cen-

ter står klar, kan vi ikke tilbyde hyppige tapninger til 

alle. Vi beder derfor om din tålmodighed. Der skal 

nok blive brug for dig, når det nye center står klar. 

 

Mangel på blodplasma 

Med det nye tappecenter ønsker Region Syddan-

mark også at sikre forsyningen af blodplasma.  

Der er på verdensplan mangel på blodplasma og 

dermed også mangel på den medicin, som udvindes 

fra plasma. 

 

I dag kommer størstedelen af verdens plasma fra 

USA. WHO og EU anbefaler, at vi forsøger at opnå 

en forsyning, der i højere grad kommer fra flere 

lande. Adgangen til plasmaprodukter er en kritisk 

faktor for mange patienter - også i Danmark. Det er 

derfor besluttet, at Danmark skal være selvforsyn-

ende med plasma til fremstilling af medicin.  

Plasma anvendes enten til direkte transfusion til pa-

tienter, eller til at fremstille medicin. Medicin fra 

plasma er livsnødvendigt for patienter med nedsat 

immunforsvar, som ikke kan bekæmpe infektioner 

selv. Mange patienter med autoimmune sygdomme 

er ligeledes afhængige af medicinen for at undgå, at 

immunsystemet angriber kroppens væv. 

 

Nyt tappecenter 

Nyt tappecenter på Esbjergvej i Kolding 

Placeringen af det nye tappecenter i Kolding er valgt 

for at gøre det nemt for så mange donorer som mu-

ligt at komme til og fra centeret, så tidsforbruget i 

forbindelse med tapning kan holdes nede.  

 

Vi håber, at centret kan tiltrække donorer fra hele 

Trekantsområdet og øvrige nærtliggende områder i 

regionen, så Region Syddanmark kan levere vores 

del af det danske behov for plasma. Det nye tappe-

center bliver bygget på Esbjergvej i Kolding og for-

ventes at blive klar til at modtage donorer i starten 

af 2026. 

 

Plasmadonor 

Hvem kan donere plasma - og hvordan?  

For at donere plasma skal du være rask, mellem 17 

og 75 år og veje mindst 60 kg. Når en donor giver 

plasma, foregår det ved en proces, der hedder plas-

maferese, som på mange måder minder om en al-

mindelig fuldblodstapning. Ved en plasmatapning le-

des blodet over i en maskine, der adskiller plasma 

fra cellerne i blodet, og blodcellerne (blandt andet 

de røde blodlegemer) føres derefter tilbage til donor.  

 

Plasmatapningen tager cirka 45 minutter og under-

vejs tilbyder vi drikkevarer og snacks, som hjælper 
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kroppen med at gendanne det donerede plasma.  

Donorer kan blive plasmatappet med to ugers mel-

lemrum, men man bestemmer selvfølgelig selv, hvor 

ofte man vil donere.  

 

 

Kontakt 

Donortapningen    

Skovbrynet 8  

6000 Kolding  

76 36 27 84  

 


